
MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 2107

Às 09:04:08 horas do dia 01 de Abril de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Of icial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a f inalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao ref erido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ FRANCISCO DUTRA
NA CIDADE FLORIANO-PI,.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) ev idencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do env io de sua proposta inicial pela plataf orma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para env io da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 01/04/2024, f oi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) f ornecedor(es) ref erente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conf orme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

26831 CONSTRUTORA BRATA LTDA 40291416000120 R$ 674.185,18 Classificada --

79040 J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20280193000199 R$ 650.000,00 Classificada --

53306 OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00428619000100 R$ 674.185,18 Classificada --

80920 LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02664140000190 R$ 674.185,18 Classificada --

52266 CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA 07467238000170 R$ 674.185,18 Classificada --

41440 CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA 32241345000123 R$ 620.250,36 Classificada --

89246 ESTRELA EMPEENDIMENTOS LTDA 28588813000163 R$ 505.638,88 Classificada --

11384 S C CONSTRUCOES LTDA 10676296000119 R$ 505.773,72 Classificada --

27205 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03841508000100 R$ 674.185,18 Classificada --

34643 EL SHADAY LOCACOES LTDA 42443328000122 R$ 667.403,70 Classificada --

15954 CSX ENGENHARIA E ENERGIA LTDA 37308121000105 R$ 674.185,18 Classificada --

48933 CANORTE CONSTRUCOES LTDA 11548870000116 R$ 620.250,36 Classificada --

66687 CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07413690000150 R$ 674.185,18 Classificada --

48672 TREVO CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 42070411000101 R$ 674.185,18 Classificada --

77601 M DA L S FRANCO LTDA 41863488000168 R$ 670.000,00 Classificada --

35781 AR ENGENHARIA LTDA 28395450000140 R$ 674.185,18 Classificada --

54427 MC CONSTRUCOES LTDA 36663303000131 R$ 674.185,18 Classificada --
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Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CONSTRUTORA BRATA LTDA 40.291.416/0001-20 R$ 429.995,00 01/04/2024 09:28:32 Fechado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0001-00 R$ 451.690,00 01/04/2024 09:30:10 Fechado

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 458.500,00 01/04/2024 09:30:03 Fechado

J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-99 R$ 468.000,00 01/04/2024 09:31:24 Fechado

CONSTRUTORA BRATA LTDA 40.291.416/0001-20 R$ 469.500,00 01/04/2024 09:23:21 Manual

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 469.699,99 01/04/2024 09:22:59 Manual

J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-99 R$ 469.800,00 01/04/2024 09:23:16 Intermediario

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0001-00 R$ 469.900,00 01/04/2024 09:21:35 Manual

CONSTRUTORA BRATA LTDA 40.291.416/0001-20 R$ 470.000,00 01/04/2024 09:19:35 Manual

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 470.100,99 01/04/2024 09:18:45 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0001-00 R$ 470.200,00 01/04/2024 09:19:57 Intermediario

CONSTRUTORA BRATA LTDA 40.291.416/0001-20 R$ 470.700,00 01/04/2024 09:19:12 Intermediario

J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-99 R$ 470.800,00 01/04/2024 09:18:25 Manual

CONSTRUTORA BRATA LTDA 40.291.416/0001-20 R$ 470.900,00 01/04/2024 09:18:07 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0001-00 R$ 471.000,00 01/04/2024 09:11:14 Manual

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 471.200,99 01/04/2024 09:09:11 Manual

J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-99 R$ 471.929,85 01/04/2024 09:07:36 Manual

TREVO CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 42.070.411/0001-01 R$ 504.638,00 01/04/2024 09:05:05 Lance Excluído

MC CONSTRUCOES LTDA 36.663.303/0001-31 R$ 505.538,87 01/04/2024 09:21:02 Lance Excluído

EL SHADAY LOCACOES LTDA 42.443.328/0001-22 R$ 505.638,00 01/04/2024 09:13:29 Intermediario

MC CONSTRUCOES LTDA 36.663.303/0001-31 R$ 505.638,87 01/04/2024 09:09:13 Intermediario

ESTRELA EMPEENDIMENTOS LTDA 28.588.813/0001-63 R$ 505.638,88 29/03/2024 10:04:21 Classificado

S C CONSTRUCOES LTDA 10.676.296/0001-19 R$ 505.773,72 29/03/2024 10:47:27 Classificado

TREVO CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 42.070.411/0001-01 R$ 506.000,00 01/04/2024 09:09:58 Intermediario

AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-40 R$ 540.000,00 01/04/2024 09:12:59 Intermediario

LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-90 R$ 541.707,79 01/04/2024 09:07:39 Intermediario

CSX ENGENHARIA E ENERGIA LTDA 37.308.121/0001-05 R$ 560.000,00 01/04/2024 09:20:48 Intermediario

CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA 07.467.238/0001-70 R$ 574.000,00 01/04/2024 09:24:09 Intermediario

CSX ENGENHARIA E ENERGIA LTDA 37.308.121/0001-05 R$ 600.000,00 01/04/2024 09:12:12 Intermediario
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Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CANORTE CONSTRUCOES LTDA 11.548.870/0001-16 R$ 620.250,36 30/03/2024 23:44:53 Classificado

CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA 32.241.345/0001-23 R$ 620.250,36 28/03/2024 12:24:13 Classificado

J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-99 R$ 650.000,00 23/03/2024 11:51:53 Classificado

EL SHADAY LOCACOES LTDA 42.443.328/0001-22 R$ 667.403,70 30/03/2024 09:30:27 Classificado

M DA L S FRANCO LTDA 41.863.488/0001-68 R$ 670.000,00 31/03/2024 18:06:52 Classificado

MC CONSTRUCOES LTDA 36.663.303/0001-31 R$ 674.185,18 31/03/2024 23:44:37 Classificado

AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-40 R$ 674.185,18 31/03/2024 21:38:46 Classificado

TREVO CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 42.070.411/0001-01 R$ 674.185,18 31/03/2024 17:14:37 Classificado

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 674.185,18 31/03/2024 01:54:42 Classificado

CSX ENGENHARIA E ENERGIA LTDA 37.308.121/0001-05 R$ 674.185,18 30/03/2024 09:37:39 Classificado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0001-00 R$ 674.185,18 29/03/2024 11:45:30 Classificado

CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA 07.467.238/0001-70 R$ 674.185,18 28/03/2024 09:06:54 Classificado

LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-90 R$ 674.185,18 27/03/2024 16:10:23 Classificado

OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00.428.619/0001-00 R$ 674.185,18 25/03/2024 19:21:17 Classificado

CONSTRUTORA BRATA LTDA 40.291.416/0001-20 R$ 674.185,18 21/03/2024 17:27:16 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CONSTRUTORA BRATA LTDA 40.291.416/0001-20 R$ 429.995,00

2º CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0001-00 R$ 451.690,00

3º CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 458.500,00

4º J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-99 R$ 468.000,00

5º EL SHADAY LOCACOES LTDA 42.443.328/0001-22 R$ 505.638,00

6º MC CONSTRUCOES LTDA 36.663.303/0001-31 R$ 505.638,87

7º ESTRELA EMPEENDIMENTOS LTDA 28.588.813/0001-63 R$ 505.638,88

8º S C CONSTRUCOES LTDA 10.676.296/0001-19 R$ 505.773,72

9º TREVO CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 42.070.411/0001-01 R$ 506.000,00

10º AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-40 R$ 540.000,00

11º LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-90 R$ 541.707,79

12º CSX ENGENHARIA E ENERGIA LTDA 37.308.121/0001-05 R$ 560.000,00

13º CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA 07.467.238/0001-70 R$ 574.000,00

Empatado CANORTE CONSTRUCOES LTDA 11.548.870/0001-16 R$ 620.250,36

Empatado CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA 32.241.345/0001-23 R$ 620.250,36
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Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

16º M DA L S FRANCO LTDA 41.863.488/0001-68 R$ 670.000,00

17º OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00.428.619/0001-00 R$ 674.185,18

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Of ertou 26831 1 CONSTRUTORA BRATA LTDA 40.291.416/0001-
20

01/04/2024
09:28:15

01/04/2024
09:33:15

Of ertou 79040 1 J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-
99

01/04/2024
09:28:15

01/04/2024
09:33:15

Não
Of ertou

89246 1 ESTRELA EMPEENDIMENTOS LTDA 28.588.813/0001-
63

01/04/2024
09:28:15

01/04/2024
09:33:15

Não
Of ertou

11384 1 S C CONSTRUCOES LTDA 10.676.296/0001-
19

01/04/2024
09:28:15

01/04/2024
09:33:15

Of ertou 27205 1 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

01/04/2024
09:28:15

01/04/2024
09:33:15

Não
Of ertou

34643 1 EL SHADAY LOCACOES LTDA 42.443.328/0001-
22

01/04/2024
09:28:15

01/04/2024
09:33:15

Of ertou 66687 1 CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

01/04/2024
09:28:15

01/04/2024
09:33:15

Não
Of ertou

48672 1 TREVO CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 42.070.411/0001-
01

01/04/2024
09:28:15

01/04/2024
09:33:15

Não
Of ertou

54427 1 MC CONSTRUCOES LTDA 36.663.303/0001-
31

01/04/2024
09:28:15

01/04/2024
09:33:15

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/04/2024
09:04:08

O LOTE 1 f oi ordenado e classif icado. Boa sorte!

Sistema 01/04/2024
09:04:39

O LOTE 1 está na f ase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 01/04/2024
09:08:16

O Fornecedor: 48672 cancelou o lance no valor de R$ 504.638,00 pelo motivo abaixo: digitação automatica errada!
conf orme o artigo Art 21, da IN 73/2022.

Sistema 01/04/2024
09:17:42

Av iso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:19:39. Boa sorte!

Sistema 01/04/2024
09:19:42

O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez)
minutos.

Sistema 01/04/2024
09:27:20

O Fornecedor: 54427 cancelou o lance no valor de R$ 505.538,87 pelo motivo abaixo: ERRO DE DIGITAÇÃO! conf orme o
artigo Art 21, da IN 73/2022.

Sistema 01/04/2024
09:27:50

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido f oi de 08 minutos e 11 segundos.

Sistema 01/04/2024
09:28:15

O LOTE 1 está na f ase de lance f inal e f echado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.
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Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/04/2024
09:33:18

Prazo encerrado para lance f echado no LOTE 1.

Sistema 01/04/2024
09:34:35

O LOTE 1 está em negociação e f icará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 01/04/2024
09:44:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 01/04/2024
09:45:16

O f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$429.995,00.

Fornecedor
26831

02/04/2024
10:55:34

Env iei para o e-mail!

Fornecedor
26831

05/04/2024
08:43:16

Bom dia! Tendo em v ista que o prazo concedido para a apresentação da comprovação de exequibilidade da proposta não f oi
suf iciente para a juntada de documentos exigidos, solicito prorrogação do prazo para até o dia 08 de Abril de 2024. Obrigado!

Sistema 12/04/2024
12:31:39

Sr(s). f ornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manif estar.

Sistema 12/04/2024
12:31:56

O f ornecedor CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA manif estou intenção de recurso

Sistema 12/04/2024
12:33:51

O f ornecedor CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA manif estou intenção de recurso

Sistema 12/04/2024
13:01:39

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manif estação de intenção de recurso

Sistema 15/04/2024
10:30:33

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataf orma, hei por bem, HABILITAR o f ornecedor
CONSTRUTORA BRATA LTDA -40.291.416/0001-20 , tendo em v ista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 15/04/2024
10:30:59

Sr(s). f ornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manif estar.

Sistema 15/04/2024
11:01:00

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manif estação de intenção de recurso

Sistema 15/04/2024
11:03:02

A manif estação de Intenção de Recurso de CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA f oi recebida pelo seguinte motivo: . E f oi
aberto o prazo para que o f ornecedor env ie as razões até 18/04/2024 e os outros interessados env ie as contra razões até
23/04/2024.

Sistema 15/04/2024
11:03:02

A manif estação de Intenção de Recurso de CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA f oi recebida pelo seguinte motivo: . E f oi
aberto o prazo para que o f ornecedor env ie as razões até 18/04/2024 e os outros interessados env ie as contra razões até
23/04/2024.

Sistema 18/04/2024
12:08:58

O f ornecedor CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA acabou ENVIAR o arquivo
recurso_dia_18_de_abril_contra_classif icacao_rev_1713452938.pdf  ref erente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após
o f im do prazo de env io de razões caso não seja excluído pelo f ornecedor.

Sistema 18/04/2024
12:08:58

O f ornecedor CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA acabou ENVIAR o arquivo
recurso_dia_18_de_abril_contra_classif icacao_rev_1713452938.pdf  ref erente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após
o f im do prazo de env io de razões caso não seja excluído pelo f ornecedor.

Sistema 23/05/2024
12:06:14

O Recurso/Reconsideração do CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA f oi indef erido pelo seguinte motivo: RECURSO
INDEFERIDO.. E o atraso no indef erimento f oi pelo seguinte motivo: HOUVE ATRASO EM DECORRÊNCIA DA ANÁLISE
JURÍDICA..

Sistema 23/05/2024
12:06:14

O Recurso/Reconsideração do CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA f oi indef erido pelo seguinte motivo: RECURSO
INDEFERIDO.. E o atraso no indef erimento f oi pelo seguinte motivo: HOUVE ATRASO EM DECORRÊNCIA DA ANÁLISE
JURÍDICA..

Sistema 03/06/2024
10:03:34

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .
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Recursos

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07413690000150 12/04/2024 12:31:56 RECURSO INDEFERIDO. Indef erido

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07413690000150 12/04/2024 12:33:51 RECURSO INDEFERIDO. Indef erido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/04/2024
09:04:39

Foi iniciada a f ase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:04:39

Pregoeiro 01/04/2024
09:04:58

BOM DIA SENHORES LICITANTES

Pregoeiro 01/04/2024
09:06:30

PREZADO LICITANTE, DAREMOS INICIO AO PREGÃO 007/2024

Pregoeiro 01/04/2024
09:06:39

BOA SORTE A TODOS E TENHA UMA EXCELENTE DISPUTA!

Pregoeiro 01/04/2024
09:46:38

O prazo para env io da proposta f inal, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 01/04/2024 09:46:00hs até o dia 02/04/2024 09:46:00hs para o(s) f ornecedor(es):

CONSTRUTORA BRATA LTDA.

Sistema 02/04/2024
09:13:13

O f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA acabou de ENVIAR proposta_readequada_1712059993.pdf  no proposta f inal.

Pregoeiro 02/04/2024
09:19:09

BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE A PROPOSTA FOI ENVIADA AO SETOR DE ENGENHARIA, APARA A SUA
ANÁLISE. AVISAREMOS COM ANTECEDÊNICA O RETORNO DA SESSÃO.

Sistema 02/04/2024
09:24:45

Srs. f ornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa f oi LIBERADO para vencedores !

Pregoeiro 02/04/2024
09:26:31

SENHOR LICITANTE, CONSTRUTORA BRATA LTDA, PODERIA NOS ENVIAR A PROPOSTA FINAL EM FORMATO EXCEL, PARA UMA
MELHOR ANÁLISE DA SUA PROPOSTA?

Sistema 02/04/2024
09:46:01

O prazo para o f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA env iar a proposta f inal está encerrado.

Pregoeiro 02/04/2024
10:07:45

SENHOR LICITANTE, CONSTRUTORA BRATA LTDA, EMBORA NÃO SEJA DE SUA OBRIGAÇÃO,VISANDO UMA CELERIDADE NAS
ANALISES, SOLICITAMOS NOVAMENTO O ENVIO DA PROPOSTA FINAL EM FORMATO EXCEL, PODENDO SER ENVIADO PARA O
NOSSO EMAIL, cpl@f loriano.pi.gov.br. AGRADEÇO DESDE JÁ.

Sistema 04/04/2024
09:15:20

RETORNO DA SESSÃO.

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE RETORNAREMOS A SESSÃO ÀS 10:00 HORAS, COM O RESULTADO DA
ANALISE DA PLANILHA DE ORÇAMENTARIA.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 04/04/2024
10:02:23

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_f rancisco_dutra_04_04_1712235743.pdf  do processo, o mesmo f ica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 04/04/2024
10:03:13

APÓS ANALISE DO SETOR DE ENGENHARIA, SOLICITAMOS AO SENHOR LICITANTE QUE COMPROVE A EXEQUIBILIDADE DOS
VALORES APRESENTADOS NOS ITENS DESTACADOS, SOLICITADOS NO PARECER, ATRAVÉS DE NOTAS FISCAIS E CONTRATOS
CONTEPORÂNEOS, ASSIM COMO DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS.

Pregoeiro 04/04/2024
10:06:32

O prazo para env io dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 04/04/2024 10:08:00hs até o dia 05/04/2024 10:07:00hs para o(s) f ornecedor(es):

CONSTRUTORA BRATA LTDA.

03/06/2024, 10:06 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
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Sistema 05/04/2024
10:07:01

O prazo para o f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA env iar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 05/04/2024
10:16:26

BOM DIA SENHORES LICITANTES, COMO PREVISTO EM EDITAL, NO ITEM 1.55, DECIDIMOS PRORROGAR O PRAZO PARA ENVIO
DAS COMPROVAÇÕES SOLICITADAS.

Pregoeiro 05/04/2024
10:17:07

O prazo para env io dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 05/04/2024 10:17:00hs até o dia 08/04/2024 10:17:00hs para o(s) f ornecedor(es):

CONSTRUTORA BRATA LTDA.

Sistema 08/04/2024
10:01:59

O f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA acabou de ENVIAR manif estac_a_o_brata_construtora_1_ass_1712581319.pdf  no habilitanet.

Sistema 08/04/2024
10:12:50

O f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA acabou de ENVIAR atestado_de_conclusao_de_obra_ubs_amolar_1712581970.pdf  no
habilitanet.

Sistema 08/04/2024
10:12:51

O f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA acabou de ENVIAR atestado_de_conclusao_de_obra_ubs_margarida_alves_1712581970.pdf
no habilitanet.

Sistema 08/04/2024
10:14:47

O f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA acabou de ENVIAR gmail_pregao_07_2024_1712582087.pdf  no habilitanet.

Sistema 08/04/2024
10:15:07

O f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA acabou de ENVIAR nf _48053_quality_construtora_brata_1712582107.pdf  no habilitanet.

Sistema 08/04/2024
10:15:09

O f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA acabou de ENVIAR nota_f iscal_construtora_brata_1712582109.pdf  no habilitanet.

Sistema 08/04/2024
10:17:01

O prazo para o f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA env iar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 09/04/2024
09:09:54

BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE A DOCUMENTAÇÃO ENVIADA PELO LICITANTE, CONSTRUTORA BRATA
LTDA, FOI ENVIADA AO SETOR DE ENGENHARIA, APARA A SUA ANÁLISE. AVISAREMOS COM ANTECEDÊNICA O RETORNO DA
SESSÃO.

Sistema 12/04/2024
08:45:54

RETORNO DA SESSÃO.

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE RETORNAREMOS A SESSÃO ÀS 11:30 HORAS, COM O PARECER DA
ENGENHARIA.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 12/04/2024
11:34:34

APÓS ANÁLISE PELO SETOR DE ENGENHARIA A PROPOSTA DO LICITANTE FOI ACEITA.

Sistema 12/04/2024
11:35:17

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_04_f rancisco_dutra_12_04_assinado_1712932517.pdf  do processo, o
mesmo f ica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 12/04/2024
11:37:38

HORARIO DE ABERTURA DA PRIMRIRA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSO.

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADOS LICITANTES, SERÁ ABERTO PRAZO PARA PRIMEIRA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSO, ÀS 12:30H DE HOJE.
SINTAM-SE TODOS CONVOCADOS.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 12/04/2024
12:32:34

ABERTURA DA PRIMEIRA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSO.

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADOS, FOI ABERTO PRIMEIRA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSO RELATIVA A PROPOSTA READEQUADA, MOMENTO ESTE
QUE SE TIVER ALGUMA MANIFESTAÇÃO REFERENTE AO ACEITE, ENVIE.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 12/04/2024
13:03:46

O prazo para env io dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 12/04/2024 13:04:00hs até o dia 15/04/2024 10:00:00hs para o(s) f ornecedor(es):

CONSTRUTORA BRATA LTDA.

03/06/2024, 10:06 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
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Sistema 12/04/2024
13:04:23

ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADO ARREMATANTE, FOI ABERTO PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, O NÃO ENVIO DA
DOCUMENTAÇÃO É PASSÍVEL DE DESCLASSIFICAÇÃO. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 13/04/2024
18:04:12

O f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_ok_1713042251.zip no habilitanet.

Sistema 15/04/2024
09:12:51

RETORNO DA SESSÃO.

Sr(s). Fornecedor(es),
APÓS ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, A COMISSÃO ANALISARÁ SE ATENDE AOS REQUISITOS EXIGIDOS NO EDITAL,
RETORNAREMOS PARA DAR O RESULTADO HOJE (15/04) ÀS 10:30. ATENTEM-SE AO PRAZO, POIS CASO CUMPRIDA AS
EXIGÊNCIAS SERA ABERTO 2 FASE DE INTENÇÃO DE RECURSO. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 15/04/2024
10:00:02

O prazo para o f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA env iar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 15/04/2024
10:31:13

PREZADOS LICITANTES, A EMPRESA ARREMATANTE CUMPRIU AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM EDITAL, SENDO ASSIM,
HABILIDADE. FOI ABERTO PRAZO PARA INTENÇÃO DE RECURSO, MOMENTO ESTE EM QUE PODEM SE MANIFESTAR SOBRE A
HABILITAÇÃO DA EMPRESA.

Sistema 15/04/2024
10:31:45

ABERTURA DA SEGUNDA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSO

Sr(s). Fornecedor(es),
FOI ABERTO PRAZO PARA INTENÇÃO DE RECURSO, MOMENTO ESTE EM QUE PODEM SE MANIFESTAR SOBRE A HABILITAÇÃO
DA EMPRESA.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 24/04/2024
08:52:02

BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE IREMOS ENCAMINHAR O RECURSO PARA ASSESSORIA JURIDICA, APÓS
ANÁLISE PELO REFERIDO SETOR, RETORNAREMOS AQUI PARA INFORMAR A TODOS PARTICIPANTES. AVISAREMOS COM
ANTECEDÊNCIA O RETORNO DA SESSÃO.

Sistema 20/05/2024
09:09:49

RETORNO DA SESSÃO.

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE RETORNAREMOS A SESSÃO, AMANHÃ, DIA 21/05/2024, ÀS 12:00 HORAS.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 21/05/2024
12:28:38

RETORNO DA SESSÃO.

Sr(s). Fornecedor(es),
BOA TARDE SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE O RETORNO DA SESSÃO QUE ESTAVA PREVISTO PARA HOJE, SERÁ
PRORROGADA PARA O DIA 23/05/2024, NA QUINTA FEIRA, ÀS 12:00 HORAS. DESDE JÁ AGRADECEMOS A COMPREENSÃO DE
TODOS.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 23/05/2024
12:15:57

AVISO

Sr(s). Fornecedor(es),
DIANTE DO EXPOSTO, INFORMAMOS QUE IREMOS RETORNAR A PROPOSTA FINAL DA EMPRESA ARREMATANTE AO SETOR DE
ENGENHARIA, PARA QUE SEJA FEITA A DEVIDA ANÁLISE.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 24/05/2024
12:37:57

RETORNO DA SESSÃO.

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE RETORNAREMOS À SESSÃO NO DIA 27/05/2024, ÀS 10:00 HORAS, COM O
RESULTADO DO PARECER DO SETOR DE ENGENHARIA.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 27/05/2024
10:03:04

BOM DIA SENHORES LICITANTES.

Sistema 27/05/2024
10:09:10

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_05_f rancisco_dutra_1716815350.pdf  do processo, o mesmo f ica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

03/06/2024, 10:06 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
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Pregoeiro 27/05/2024
10:12:42

Sra. arrematante, CONSTRUTORA BRATA LTDA, com base no parecer técnico, do setor de engenharia, solicitamos que f aça as dev idas
correções em sua planilha sem alterar o valor f inal proposto e encaminhe a comprovação da execução do piso em granilite nos preços
propostos

Pregoeiro 27/05/2024
10:13:37

O prazo para env io da proposta f inal, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 27/05/2024 10:13:00hs até o dia 28/05/2024 10:13:00hs para o(s) f ornecedor(es):

CONSTRUTORA BRATA LTDA.

Sistema 27/05/2024
10:16:34

AVISO

Sr(s). Fornecedor(es),
Sra. arrematante, CONSTRUTORA BRATA LTDA, com base no parecer técnico, do setor de engenharia, solicitamos que f aça as dev idas
correções em sua planilha sem alterar o valor f inal proposto e encaminhe a comprovação da execução do piso em granilite nos preços
propostos

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 28/05/2024
08:35:14

O f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA acabou de ENVIAR recurso_100_1716896114.pdf  no proposta f inal.

Sistema 28/05/2024
09:27:51

O f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA acabou de ENVIAR proposta_100_1716899271.pdf  no proposta f inal.

Sistema 28/05/2024
09:32:48

AVISO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE A DOCUMENTAÇÃO ENVIADA PELO LICITANTE ARREMATANTE FOI ENVIADA
AO SETOR DE ENGENHARIA, PARA A DEVIDA ANÁLISE. INFORMAREMOS O RETORNO DA SESSÃO COM ANTECEDÊNCIA.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 28/05/2024
10:13:01

O prazo para o f ornecedor CONSTRUTORA BRATA LTDA env iar a proposta f inal está encerrado.

Sistema 03/06/2024
08:31:18

RETORNO DA SESSÃO.

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE DAREMOS RETORNO À SESSÃO HOJE (03/06/2024), MOMENTO ONDE
DAREMOS PROSSEGUIMENTO AO PROCESSO.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 03/06/2024
09:16:24

RETORNO DA SESSÃO.

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE DAREMOS RETORNO À SESSÃO HOJE (03/06/2024), ÁS 10:00 HORAS,
MOMENTO ONDE DAREMOS PROSSEGUIMENTO AO PROCESSO.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 03/06/2024
10:01:01

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_f rancisco_dutra_assinado_1717419661.pdf  do processo, o mesmo
f ica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 03/06/2024
10:02:13

APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A
LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE VENCEDORA E APTA PARA
FUTURA CONTRATAÇÕES

03/06/2024, 10:06 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
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